
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 60 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 17. 3. 2014, 18:00 – 20:45 hod. 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková – odchod 18.40 hod, MUDr. Klimeš – příchod 18.15.hod, 

Ing. Nejedlý, MUDr. Nevšímal, Ing. Němeček, Mgr. Zeman 

nepřítomni – Ing. Homolka, p. Kamlach 

Ověřovatelé p. Filišteinová, Ing. Němeček 

Hosté p. Švec, PeadDr. Švecová, Ing. Arch. Jiřík  

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Filišteinová, Ing. Němeček 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

3 Členům OZ byla předložena žádost o změnu územního plánu – parc.č. 2148 a 2181/5 k.ú. Zahorčice u 

Vrábče za účasti Ing. Arch. Libora Jiříka, PeadDr. Švecové a pana Švece, kteří představili členům OZ 

svůj záměr. 

Usnesení: bod odložen. 

4 Kontrola usnesení zápisu č. 59 ze dne 17. 2. 2014 

Bod č. 14 ze zápisu č. 46 – problematika kolem kanalizační přípojky u bytového domu Poříčská 193, 

194 – řeší právní zástupci zúčastněných stran. Další jednání proběhne 21. 3. 2014. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 13 ze zápisu č. 55 – žádost o snížení rychlosti na E55 – proběhlo měření hluku a bylo 

vyhověno všem limitům. Rychlost se snižovat nebude. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Bod č. 14 ze zápisu č. 55 – stavební práce na kanalizaci v ulici Poříčská a Severní – v nejbližších 

dnech se budou asfaltovat chodníky a ulice Severní. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Bod č. 7 ze zápisu č. 59 – za Obec Boršov nad Vltavou bylo nominováno několik členů do pracovních 

skupin v MAS Blanský les – podhůří.  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

5 OZ projednalo záměr pronajmout pozemek parc.č. 232/125 v k.ú. Boršov nad Vltavou, výměra 4.518 

m
2
. Účel pronájmu k zemědělské výrobě. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmout pozemek parc.č. 232/125 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou, o výměře 4.518 m
2
, účel pronájmu zemědělská výroba. 

6 OZ projednalo žádost ředitelky ZŠ Boršov nad Vltavou Mgr. Evy Hnudové o změnu v rejstříku škol a 

školských zařízení o navýšení kapacity – počet žáků ve škole na 140 žáků, počet žáků ve školní 

družině na 85 žáků a počet strávníků ve školní jídelně na 120 žáků.  

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se změnou v rejstříku škol a školských zařízení - s navýšením kapacity 

počtu žáků ve škole na 140 žáků, počtu žáků ve školní družině na 85 žáků a počtu strávníků ve 

školní jídelně na 120 žáků. 

7 Starosta obce seznámil členy OZ s nabídkou KB, a.s. o dětském kontu Beruška. 



Strana č. 2 z 3 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.  

8 Starosta obce informoval členy OZ o výměně výpočetní techniky včetně nového softwaru z důvodu 

ukončení podpory Windows XP a zvyšující se SW náročnosti na aplikace komunikující s orgány státní 

správy. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

9 Zastupitelstvo obce Boršov nad Vltavou projednalo předložení žádosti o podporu projektu s názvem 

„Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“ do 31. výzvy ROP 

NUTS II Jihozápad, oblast podpory 1.5 – Rozvoj místních komunikací a jeho následnou realizaci. 

Zastupitelstvo dále projednalo financování projektu s názvem „Rekonstrukce a rozšíření místní 

komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“ ve výši celkových výdajů projektu, tj. 24 000 000,00 

Kč včetně DPH v rámci rozpočtu obce Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Boršov nad Vltavou schvaluje předložení žádosti o podporu 

projektu s názvem „Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad 

Vltavou“ do 31. výzvy ROP NUTS II Jihozápad, oblast podpory 1.5 – Rozvoj místních 

komunikací a jeho následnou realizaci. Zastupitelstvo dále schvaluje financování projektu s 

názvem „Rekonstrukce a rozšíření místní komunikace Pod Skálou v Boršově nad Vltavou“ ve 

výši celkových výdajů projektu, tj. 24 000 000,00 Kč včetně DPH v rámci rozpočtu obce Boršov 

nad Vltavou s tím, že bude finanční krytí projektu zajištěno po celé období realizace projektu 

včetně případných změn harmonogramu. 

10 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou paní Aleny Kubáňové o povolení udělení 

výjimky na počet dětí ve třídě z 24 na 28, ve školním roce 2014/2015.  

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s udělením výjimky na počet dětí ve třídě MŠ z 24 na 28, ve školním roce 

2014/2015.  

11 Starosta obce informoval členy OZ o žádosti občanky Boršova nad Vltavou na snížení místního 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Za rok 2013 bylo svezeno o 40 tun směsného odpadu méně než v roce 2013. 

V roce 2013 činil výše uvedený místní poplatek 750,-- Kč, v roce 2014 činí 650,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s přehodnocením výše poplatku na osobu za vyvážený odpad, na základě 

snižování hmotnosti vyváženého směsného odpadu, po porovnání období 1-6/2013 a 1-6/2014. 

12 OZ projednalo žádost SDH Zahorčice o finanční příspěvek na opravu hasičské stříkačky PS12 

(výměna prasklé vany motoru), ve výši 3.260,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem pro SDH Zahorčice ve výši 3.260,-- Kč na opravu 

hasičské stříkačky PS12 a s uzavřením smlouvy na tento příspěvek. 

13 Starosta obce informoval členy OZ o plánu financování obnovy vodovodu a kanalizací na období 2014 

– 2038, na základě vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí 

14 Místostarosta obce seznámil členy OZ s návrhem aktualizace pasportu místních komunikací Obce 

Boršov nad Vltavou ke dni 17. 3. 2014. Aktuální pasport komunikací je z roku 2010. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s aktualizací pasportu místních komunikací Obce Boršov nad Vltavou, 

dle předloženého návrhu. 

15 OZ projednalo žádost o stavbu ukázkového předváděcího domku, na parc.č. 690/52 k.ú. Boršov nad 

Vltavou.  

Výsledek hlasování: 0/6/0. 

Usnesení: OZ nesouhlasí se stavbou ukázkového předváděcího domku na parc.č. 690/52 k.ú. 

Boršov nad Vltavou. 

16 OZ projednalo návrh znění darovací smlouvy na pozemek parc.č. 240/64 k.ú. Boršov nad Vltavou, 

výměra 13 m
2
. Obdarovaným je Obec Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování:6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se zněním darovací smlouvy na pozemek 240/64 k.ú. Boršov nad Vltavou. 

17 Členům OZ byly předloženy rozpočtové změny č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 na rok 2014 schválené 

starostou obce (příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 



Strana č. 3 z 3 

18 Členové OZ projednali podání žádosti o grant pro SDH Boršov nad Vltavou a zajištění 

spolufinancování podílu obce při realizaci projektu. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s podáním žádosti v rámci grantového projektu JčK – podpora JSDH, 

pro SDH Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se zajištěním spolufinancování svého podílu při realizaci projektu. 

19 OZ projednalo přihlášení do soutěže Vesnice roku 2014. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s podáním přihlášky do soutěže Vesnice roku 2014. 

20 Místostarosta obce seznámil členy OZ s výzvou zadavatele na stavební práce Zastávka MHD „Pod 

Včelnou“ k.ú. Boršov nad Vltavou a k.ú. Včelná. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s předloženou výzvou zadavatele na stavební práce Zastávka MHD „Pod 

Včelnou“ k.ú. Boršov nad Vltavou a k.ú. Včelná  

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Lejčarová                                                  starosta obce p. Filišteinová 

 Ing. Němeček 


